
 - 1 - 

Z Á P I S  
o průběhu 11.-tého  zasedání Zastupitelstva Obce Svinošice, 

konaného dne 27.10.2008 ve Svinošicích 
 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 10.-té zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 19 hod.  a všechny přivítala. 
 
 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce a to 
nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni 
členové zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
 
 
Přítomni:  Josef Hemzal 
 Vladimíra Antonovičová 
                   Milan Štěpánek 
                   Michal Vala 
 Ing. Tomáš Racek 
   
 
Zapisovatelem byl jmenován Josef Hemzal 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen  
a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.  
 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 11.tého zasedání zastupitelstva obce zastupitele Ing. 
Tomáše Racka a Vladimíru Antonovičovou.  
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 11.tého zasedání zastupitelstva obce 
Svinošice zastupitele: Ing. Tomáše Racka a Vladimíru Antonovičovou. 
 
Hlasování č1 :  pro: 5zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 



 - 2 - 

 
Starosta přednesla návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen.  
 
 
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Podání zprávy o dotacích. 
3) Projednání a schválení rozpočtového opatření č.6/08 
4) Podání zprávy o dotacích. 
5) Projednání žádosti o odprodej obecního pozemku p.č. 110/2 podané Ing. Tajovským 
6) Projednání žádosti o odprodej obecního pozemku p.č. 237/2 a části pozemku p.č. 246 

podané manželi Bachelovými. 
7) Projednání záměru pronájmu bývalého Masarykova sadu. 
8) Projednání nabídek na čistírnu odpadních vod ke kulturnímu domu. 
9) Projednání záměru změny internetových stránek obce. 
10) Projednání a schválení prořezu ořešáků kolem místní komunikace. 
11) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
12) Závěr. 

 
Hlasování č 2 : pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 2  
Podání zprávy o dotacích. 
  
Starosta seznámil zastupitele s podáním dotace naReginální odbor SZIF v Brně na zbudování 
chodníku ve výši  1 846 326,- Kč. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu starosty o podání žádosti na získání dotace na 
zbudování chodníku Svinošice – Lupůvka. 
 
 
Hlasování č3 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

Bod č. 3 
Projednání a schválení rozpočtového opatření č.6/08 
 
Starosta seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č.6/08. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo schválilo znění rozpočtového opatření bez připomínek 
  
Hlasování č4:  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 4 
Projednání žádosti o odprodej obecního pozemku p.č. 110/2 podané Ing. 
Tajovským 
 
Starosta seznámila zastupitele s žádostí Ing. Tasovského na odkoupení obecního pozemku p.č. 
110/2 v k.ú. Svinošice 
 
Diskuse: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo shledalo, že žádost byla v zákonné lhůtě zveřejněna na veřejné vývěsce a e-
desce.  
Zastupitelstvo schválilo prodej jen části pozemku p.č. 110/2 v k.ú. Svinošice, jak je 
vyznačeno na výřezu geometrického plánu, který je nedílnou přílohou tohoto zápisu. 
Zároveň pověřilo starostu,  aby písemně vyrozuměl Ing. Tasovského s usnesením ve znění:  
Zastupitelstvo obce Svinošice na svém řádném zasedání projednalo Vaši žádost na odprodej 
obecního pozemku p.č. 110/2 v k.ú. Svinošice, s tím že nesouhlasíme s odprodejem celé 
parcely 110/2, ale jen její části, jak je vyznačeno v přiloženém výřezu katastrální mapy. Pro 
tento úkon bude třeba vyhotovit oddělovací geometrický plán. Všechny náklady spojené 
s tímto úkonem bude hradit v plné výši kupující. Pokud kupující písemně nebude reagovat na 
písemné sdělení usnesení do 31.12.2008, budeme po 1.1.2009 k jeho písemné odpovědi 
přistupovat jak k nové žádosti. 
. 
  
Hlasování č5:  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

Bod č. 5 
Projednání žádosti o odprodej obecního pozemku p.č. 237/2 a části 
pozemku p.č. 246 podané manželi Bachelovými. 
 
Starosta seznámila zastupitele se žádostí o odprodej obecního pozemku p.č. 237/1 a části pozemku 
p.č. 246 podané manželi Bachelovými. 
 
Diskuse: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil 
 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo shledalo, že žádost byla v zákonné lhůtě zveřejněna na veřejné vývěsce a e-
desce.  
Zastupitelstvo pověřilo starostu, aby písemně vyrozuměl žadatele s usnesením ve znění: 
Zastupitelstvo obce Svinošice na svém řádném zasedání  projednalo Vaši žádost na úplatný 
převod pozemků p.č. 237/2 a části pozemku 246 v k.ú Svinošice. 
S touto Vaši žádostí zastupitelstvo vyjádřilo souhlas za podmínky, že náš úplatný převod bude 
z Vaši strany kompenzován úplatným převodem pozemku p.č. 235 v k.ú. Svinošice ve Vašem 
majetku a to za účelem narovnání vlastnických vztahů. 
Pokud kupující písemně nebude reagovat na písemné sdělení usnesení do 31.12.2008, budeme 
po 1.1.2009 k jeho písemné odpovědi přistupovat jak k nové žádosti. 
 
 
  
Hlasování č6:  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 6 
Projednání záměru pronájmu bývalého Masarykova sadu. 
 
Zájemce o pronájem Bývalého Masarykova sadu p. Milan Svánovský seznámil zastupitele se 
záměrem využívání sadu. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí vysvětlení záměru a k tomuto bodu se vrátí, až zájemce 
předloží konkrétní oficiální žádost se všemi náležitostmi. 
  
Hlasování č7:  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 



 - 5 - 

Bod č. 7 
Projednání nabídek na čistírnu odpadních vod ke kulturnímu domu. 
 
Starosta seznámil zastupitele s jednotlivými nabídkami na individuální čistírnu odpadních vod 
ke kulturnímu domu. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo schválilo pro realizaci návrh od firmy AKVATIK a.s.na čistírnu VH 10 a 
zároveň pověřilo starostu, aby nechal vypracovat projektovou dokumentaci u projektanta Ing. 
Jiřího Kutala Zlín, autorizovaném inženýrovi v oboru vodohospodářských staveb pro územní 
řízení a stavební povolení. 
  
Hlasování č8:  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 8 
Projednání záměru změny internetových stránek obce. 
 
Zastupitel p. Michal Vala seznámil zastupitele s nabídkou správce obecních webových 
stránek na změnu těchto stránek. 
 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo schválilo záměr změny webových stránek obce Svinošice a pověřilo p. Michala 
Valu, aby zajistil všechny podklady na realizaci tohoto záměru. 
 
Hlasování č9:  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 9 
Projednání a schválení prořezu ořešáků kolem místní komunikace. 
 
Starosta seznámil zastupitele s nutností prořezu ořešáků kolem vjezdové místní komunikace 
do obce. 
 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo schválilo prořez ořešáků a pověřilo starostu, aby tento odborný prořez objednal 
u firmy Liška. 
 
Hlasování č10:  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 



 - 6 - 

 
Bod č. 10 
Kontrola pln ění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
 
Starosta seznámil zastupitele s plněním usnesení zastupitelstva z minulých zasedání. 
 
 
Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí, ústní zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání bez 
výhrad. 

 
 

Hlasování č11 : pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 11 
Závěr  
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec 
schválených jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 
Svinošice 
 
Příloha: 
Výřez katastrální mapy s vyznačením parcely 110/2 v k.ú. Svinošice. 
 
Ve Svinošicích  dne 1.11.2008 
 
Zapsal Josef Hemzal 

                                                        
 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 

   Josef Hemzal 
                                                                                                                       starosta. 

Ověřovatelé zápisu: 


